
KUMSP00T2UUS
PŘEKRAČUJEME HRANICE
PRZEKRACZAMY GRANICE
2014-Z020

EVROPSKÁ UNiE / UNIA EUROPEJSKA
EVROP5KÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ
fcUROPEJSKI (-UNDUSZ ROZWOJU RfcGiONALNfcGO

\MmMf^mwwx^ L-tAr.
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA f IUÍ^^M^V^VÍ^ATK";-,

;

na výkon autorského dozoru
yrrjLy 'žtff

poř. čísio rc^k

TV'

Moravskoslezský kraj

se sídlem:
zastoupen:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

Smluvní strany

28. října 117, 702 18 Ostrava

70890692 Tng' *vanem Strachoněm
„77-_„-_Q_ náměstkem hejtmana kraje

Česká spořitelna, a.s.
200184-1650676349/0800

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby:
Ing. Milan Novotný, odbor investiční amajetkový Krajského úřadu Moravskoslezského
kraje, tel.: 595 622 607, e-mail: milan.novotny@msk.cz
Ing. Martin Staniek, odbor investiční amajetkový Krajského úřadu Moravskoslezského
kraje, tel.: 595 622 201, e-mail: martin.staniek@msk.cz
Ing. Jindřiška Korbelová, odbor investiční amajetkový Krajského úřadu
Moravskoslezského kraje, teí. 595 622 182, e-mail: Jindřiška.korbelova@msk.cz
Ing. Jiří Dokoupil, odbor investiční amajetkový Krajského úřadu Moravskoslezského
kraje, tel. 595 622 239, e-mail: jiri.dokoupil@msk.cz

Zástupce pro administraci projektu, kontaktní osoba vůči řídícím a kontrolním orgánům:
Ing. Hana Kaštovská, odbor investiční a majetkový Krajského úřadu Moravskoslezského
kraje, tel.: 595 622 752, e-mail: hana.kastovska@msk.cz

(dáie jen „příkazce")

2. Ateliér IDEA, spol. s r.o.
se sídlem:
zastoupena:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

Strmá 640/12, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava
Ing. Ivanem Holínkou, jednatelem
15502309
CZ15502309
KB Ostrava
384445-761/0100

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 272

ch technických a realizace stavby:

(dále jen „příkazník")

Autorský dozor při realizaci stavby "INTEGROVANÉ VÝJEZDOVÉ CENTRUM ČESKÝ TĚŠÍN"



Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník (dále 
jen „občanský zákoník"); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu s právní 
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů 
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

3. Příkazník prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 této smlouvy je bankovním 
účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH"). V případě změny účtu příkazníka je 
příkazník povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo 
potvrzením peněžního ústavu; nový účet však musí být zveřejněným účtem ve smyslu 
předchozí věty. 

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání 
oprávněny. 

5. Příkazník se zavazuje, že po celou dobu plnění svého závazku z této smlouvy bude mít 
sjednanou pojistnou smlouvu pro případ způsobení škody, jejíž ověřenou kopii předá 
příkazci pří podpisu této smlouvy, 

6. Příkazník prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění plnění svého závazku z této 
smlouvy. 

7. Účelem smlouvy je zajištění výkonu autorského dozoru při realizaci stavby „Integrované 
výjezdové centrum Český Těšín", při jejím napojení na sítě technické a dopravní 
infrastruktury a při jejím vybavení interiérem a zařízeními, technologií apod. Stavba bude 
realizována v rámci projektu „Výměna pozitivních zkušeností" (dále jen „projekt"). 

8. Předpokládá se, že předmět smlouvy bude spolufinancován z Operačního programu 
INTERREG V-A Česká republika - Polsko 2014 - 2020, prioritní osy 4 - Spolupráce 
institucí a komunit, specifického cíle 4.1. - Zvýšení intenzity spolupráce institucí 
a komunit v příhraničním regionu. 

9. V případě, že bude předmět smlouvy spolufinancován dle odst. 8 tohoto článku smlouvy, 
zavazuje se příkazník: 

umožnit zaměstnancům nebo zmocněncům poskytovatele dotace, příslušnému 
krajskému oddělení Centra pro regionální rozvoj, Ministerstvu pro místní rozvoj ČR, 
Ministerstvu financí ČR, auditnímu orgánu, Evropské komisi. Evropskému účetnímu 
dvoru, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, finančnímu úřadu, Národnímu fondu, 
Evropskému úřadu pro potírání podvodného jednání a dalším oprávněným orgánům 
státní správy vstup do objektů a na pozemky dotčené projektem a jeho realizací 
a kontrolu dokladů souvisejících s projektem, 

vytvořit podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu, poskytnout 
veškeré doklady vážící se k realizaci projektu, umožnit průběžné ověřování souladu 
údajů o realizaci projektu uváděných ve zprávách o realizaci projektu se skutečným 
stavem v místě jeho realizace a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným 
k provádění kontroly. Těmito oprávněnými ^osobami jsou poskytovatel dotace, 
územní finanční orgány, Ministerstvo financí ČR, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská 
komise a Evropský účetní dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly, 

uchovávat odpovídajícím způsobem v souladu se zákonem č. 499/2004 Sb., 
o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

Autorský dozor při realizaci stavby „Integrované výjezdové centrum Český Těšín" 



předpisů, a v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s obecnými pravidly pro žadatele a příjemce pro IROP po 
dobu do roku 2028 včetně veškeré originály účetních dokladů, smlouvu včetně jejích 
dodatků a další originály dokumentů, vztahujících se k projektu. 

10. Příkazník se zavazuje realizovat předmět této smlouvy prostřednictvím osob, kterými byla 
prokazována kvalifikace v rámci zadávacího řízení, uvedenými v nabídce příkazníka. 
Příkazník je oprávněn změnit subdodavatele, pomocí kterého prokazoval splnění části 
kvalifikace, či jinou osobu, prostřednictvím které prokázal odbornou 
způsobilost/kvalifikaci (dále jen „odborná osoba") pouze z vážných důvodů, a to 
s předchozím písemným souhlasem příkazce. Žádost o souhlas se změnou subdodavatele 
či jiné odborné osoby bude obsahovat údaje a bude doložena doklady 
osvědčujícími prokázání potřebné kvalifikace. 

Nový subdodavatel musí disponovat minimálně stejnou kvalifikací, jakou původní 
subdodavatel prokázal za příkazníka; nová odborná osoba musí disponovat minimálně 
stejnou kvalifikací jako původní odborná osoba. 

V případě, že příkazník poruší svou povinnost stanovenou v tomto odstavci, bude 
příkazcem příkazníkovi účtována smluvní pokuta ve výši 50.000,- Kč za každý zjištěný 
případ. 

zn. 
Předmět smlouvy 

1. Příkazník se zavazuje pro příkazce, jeho jménem a na jeho účet vykonávat autorský 
dozor při realizaci stavby „Integrované výjezdové centrum Český Těšín" (dále jen 
„stavba"), při jejím napojení na sítě technické a dopravní infrastruktury a při jejím 
vybavení interiérem a zařízeními, technologií apod. (dále jen „dodávky"), a to podle: 
• projektové dokumentace stavby zpracované v březnu 2016 společností Ateliér Idea, 

spol. s r.o., Strmá 12, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, IČ: 15502309, 
• podmínek pravomocného stavebního povolení pod č. j . MV-73311-4/OSM-2014 

ze dne 28. 7. 2014, vydaného Ministerstvem vnitra, P.O. Box 159, 728 59 Ostrava, 
odbor správa majetku stavební úřad, 

• předpisů upravujících provádění stavebních děl a ustanovení této smlouvy (dále jen 
„dílo"); 

dále jen „autorský dozor". Podrobná specifikace autorského dozoru je uvedena v odst. 2 
tohoto Článku smlouvy. 

Stavba je členěna na dvě etapy a jednotlivé objekty takto: 

SO 01 HZS 
SO 02 MP 
SO 03 PČR 
SO 05 Komunikace a parkoviště včetně zastřešení (zastřešení = II. etapa) 
SO 06 Kanalizace dešťová, splašková, OLK 
SO 07 Vodovodní přípojka 
SO 08 Plynovodní přípojka 
SO 09 Elektro přípojka (není předmětem PD- samostatně řeší ČEZ Distribuce), 

VO (venkovní osvětlení), venkovní EL 
SO 10 Slaboproud 
SO 11 Přeložky 301 - Přeložka vodovodu SmVaK 

Autorský dozor pň realizaci stavby „Integrované výjezdové centrum Český Těšín" 



401 - Přeložka 02 PVSEK západní 
402 - Přeložka 02 PVSEK východní 
403 - Přeložka UPC kabelu 

I L ETAPA 
SO 04 Sportovní plocha a cvičná věž 

- cvicna vez 
- běžecká dráha a hřiště 
- oplocení 

SO 05 Přístřešek 
SO 12 Terénní úpravy, sadové úpravy a oplocení 

Příkazník bere na vědomí, že II. etapa se nebude realizovat v případě, že objednatel nezíská 
účelovou investiční dotaci z rozpočtu ministerstva vnitra. 

2. Příkazník je povinen pro příkazce v rámci výkonu autorského dozoru provádět a zajistit 
mze uvedené činnosti: 
a) účast na předání staveniště zhotoviteli stavby, 
b) poskytování vysvětlení nutných k vypracování výrobní dokumentace zhotoviteli 

stavby, 
c) kontrolu dodržení schválených projektových dokumentací s přihlédnutím 

k podmínkám určeným v pravomocných rozhodnutích dle zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon") a souvisejících předpisech s poskytováním 
vysvětlení potřebných pro plynulost výstavby, 

d) posuzování návrhu zhotovitele stavby na změny a odchylky v částech projektových 
dokumentací zpracovávaných zhotovitelem stavby z pohledu dodržení 
technickoekonomických parametrů stavby, dodržení lhůt výstavby, popřípadě dalších 
údajů a ukazatelů, 

e) spolupráce při Činnosti odpovědného geodeta zhotovitele (zákon č. 200/1994 Sb., 
o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho 
zavedením, ve znění pozdějších předpisů), 

f) vyjádření při požadavcích zhotovitele stavby na větší množství výkonů oproti 
projektové dokumentaci, 

g) sledování postupu výstavby z technického hlediska po celou dobu výstavby, 
h) účast na kontrolních dnech stavby, 
i) účast na odevzdání a převzetí stavby nebo její části, včetně případného komplexního 

vyzkoušení, 
j) účast na odevzdání staveniště zhotovitelem stavby, 
k) účast na kontrolních prohlídkách stavby prováděných stavebním úřadem. 

3. Příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkovi za výkon autorského dozoru odměnu díe čl. V 
této smlouvy. 

4. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu 
uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

IV. 
Doba plnění 

1. Autorský dozor bude prováděn po celou dobu realizace stavby. Bude zahájen po započetí 
realizace stavby na písemnou výzvu příkazce a ukončen v okamžiku, kdy bude v souladu 
se stavebním zákonem možné započít s trvalým užíváním stavby, t j . jakmile budou 

Autorský dozor při realizaci stavby „Integrované výjezdové centrum Český Těšín" 



splněny podmínky potřebné pro vydání kolaudačního souhlasu a zároveň budou 
dokončeny všechny dodávky dle čl. I I I této smlouvy a odstraněny případné vady díla. 
Autorský dozor bude prováděn v místě realizace stavby, nedohodnou-li se smluvní strany 
jinak. 

V. 
Odměna 

1. Odměna za autorský dozor je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

• I . etapa 
odměna bez DPH 520.000,- Kč 

DPH 109.200,- Kč 
odměna celkem za I . etapu včetně DPH 629.200,- Kč 

• I I , etapa 
odměna bez DPH 30.000,- Kč 
DPH 6.300,- Kč 

odměna celkem za I I . etapu včetně DPH 36.300,- Kč 

• Obě etapy celkem 
odměna bez DPH 550.000,- Kč 

DPH 115.500,- Kč 
odměna celkem za obě etapy včetně DPH 665.500,- Kč 

2. V odměně jsou zahrnuty veškeré náklady příkazníka nutně nebo účelně vynaložené 
při plnění jeho závazku z této smlouvy včetně správních poplatků. 

3. Odměna je dohodnuta jako nejvýše přípustná a platí po celou dobu platnosti smlouvy. 

4. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je příkazník k odměně bez DPH 
povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny výše 
odměny v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. Příkazník 
odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými 
právními předpisy. 

VI. 
Platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že zálohy nebudou poskytovány a příkazník není oprávněn 
požadovat jejich vyplacení. V souladu se zákonem o DPH sjednávají smluvní strany dílčí 
plnění. Dílčí plnění se považuje za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné v termínech 
uvedených v odst. 3 tohoto Článku smlouvy. 

2. Podkladem pro úhradu odměny budou faktury, které budou mít náležitosti daňového 
dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy 
(dále jen „faktura"). 

3. Strany se dohodly na tomto způsobu úhrady odměny: 

I . etapa stavby: 
a) po prostavění 50 % nákladů na I. etapu stavby (dále jen „prostavěnost stavby") 

bude přřkazníkem vystavena faktura na částku ve výši 50 % z odměny dle čl. V odst. 
1 této smlouvy, t j . 260.000,- Kč bez DPH, 

Autorský dozor při realizaci stavby „Integrované výjezdové centrum Český Těšín" 



b) po 90 % prostavěnosti na I. etapu stavby bude příkazníkem vystavena faktura 
na částku ve výši 40 % z odměny dle čl. V odst. 1 této smlouvy, tj. 208.000,- KČ 
bez DPH, 

c) zbývajících 10 % z odměny dle čl. V odst. 1 této smlouvy bude vyúčtováno fakturou 
po ukončení výkonu autorského dozoru ve smyslu čl. IV odst. 1 této smlouvy tj. 
52.000,-Kč bez DPH. 

I I . etapa stavbv: 
a) po prostavění 50 % nákladů na I. etapu stavby (dále jen „prostavěnost stavby") 

bude příkazníkem vystavena faktura na částku ve výši 50 % z odměny die čl. V 
odst. 1 této smlouvy, t j . 15.000,- Kč bez DPH, 

b) po 90 % prostavěnosti na I. etapu stavby bude příkazníkem vystavena faktura 
na částku ve výši 40 % z odměny dle čl. V odst. 1 této smlouvy, tj. 12.000,- Kč bez 
DPH, 

c) zbývajících 10 % z odměny dle čl. V odst. 1 této smlouvy bude vyúčtováno fakturou 
po ukončení výkonu autorského dozoru ve smyslu čl. IV odst. 1 této smlouvy t j . 
3.000,- Kč bez DPH. 

Procento prostavěnosti stavby bude posuzováno s ohledem na výši (hodnotu) 
zhotovitelem stavby vystavených a osobou vykonávající inženýrskou činnost při realizaci 
stavby odsouhlasených faktur. Procento prostavěnosti stavby bude vždy posuzováno 
s ohledem na aktuální cenu stavby (tj. cenu stavby sjednanou příslušnou smlouvou o dílo 
ve znění případných dodatků). 

4. Lhůta splatnosti faktury je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů po jejím doručení 
příkazci. 

5. Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad je příkazník 
povinen ve faktuře uvést i tyto údaje: 
a) číslo smlouvy příkazce, IČ příkazce, číslo veřejné zakázky (tj. 121/2016), 
b) předmět smlouvy, jtj. text „výkon autorského dozoru pro stavbu „Integrované 

výjezdové centrum Český Těšín", 
c) název projektu, t j . „Výměna pozitivních zkušeností" a registrační Číslo projektu 

CZ.11.4.120/0.0/0.0/15_006/0000114, a to v textu faktury nebo nalepením 
samolepky na fakturu, případně razítkem na faktuře, 

d) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné 
od čísla uvedeného v čl. I odst 2, je příkazník povinen o této skutečnosti v souladu 
s Čl. I I odst. 2 a 3 této smlouvy informovat příkazce), 

e) lhůtu splatnosti faktury, 
f) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního 

telefonu, označení útvaru příkazce, který případ likviduje (tj. „odbor investiční 
a majetkový"). 

6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude-li 
chybně vyúčtována odměna nebo DPH, je příkazce oprávněn fakturu před uplynutím 
lhůty splatnosti vrátit příkazníkovi k provedení opravy. Ve vrácené faktuře příkazce 
vyznačí důvod vrácení. Příkazník provede opravu vystavením nové faktury. Odesláním 
vadné faktury zpět příkazníkovi přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta 
splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury příkazci. 

7. Doručení faktury se provede osobně proti podpisu zmocněné osoby nebo doporučené 
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. 

8. Příkazce je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných prací a činností. Příkazník je 
povinen oprávněným zástupcům příkazce provedení kontroly umožnit. 

9. Povinnost zaplatit odměnu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu příkazce. 

Autorský dozor ph realizaci stavby „Integrované výjezdové centrum Český Těšín" 6 



10. Příkazce uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně dle § 109a zákona o DPH 
a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uvedené na faktuře uhradí 
v termínu splatnosti této faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet 
příkazníka vedený u místně příslušného správce daně v případě, že: 
a) příkazník bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění zveřejněn v aplikaci „Registr 

plátců DPH" jako nespolehlivý plátce, nebo 
b) příkazník bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v insolvenčním řízení. 
c) bankovní účet zhotovitele určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude 

správcem daně zveřejněn v aplikaci „Registr plátců DPH". 

Příkazce nenese odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené 
správcem daně příkazníkovi v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, t j . po datu 
splatnosti této daně. 

VII. 
Práva a povinnosti příkazce 

1. Příkazce je povinen přizvat příkazníka ke všem rozhodujícím jednáním týkajícím se stavby 
a její realizace, resp. předat mu neprodleně zápis nebo informace o jednáních, kterých se 
příkazník nezúčastnil. 

2. Příkazce se zúčastní předání staveniště zhotoviteli stavby, přejímacího řízení stavby 
od zhotovitele a závěrečné kontrolní prohlídky stavby konané stavebním úřadem 
ve smyslu stavebního zákona s právem rozhodovacím. 

3. Příkazce se zavazuje, že v rozsahu nevyhnutelně potřebném poskytne příkazníkovi pomoc 
při zajištění podkladů, doplňujících údajů, upřesnění vyjádření a stanovisek, jejichž 
potřeba vznikne v průběhu plnění této smlouvy. Tuto pomoc poskytne příkazníkovi 
ve lhůtě a rozsahu dojednaném oběma smluvními stranami. 

4. Příkazce je povinen vystavit včas příkazníkovi pro vyřízení záležitostí, které vyžadují 
uskutečnění právních jednání jménem příkazce písemně plnou moc. 

VII I . 
Práva a povinnosti příkazníka 

1. Příkazník je povinen: 
a) Předkládat příkazci k odsouhlasení rozhodující písemnosti týkající se realizace stavby. 
b) Uplatňovat práva příkazce ze smlouvy o dílo na realizací stavby v rozsahu 

vykonávaného autorského dozoru. 
c) Při výkonu autorského dozoru upozornit příkazce na zřejmou nesprávnost jeho 

pokynů, které by mohly mít za následek vznik škody, a to ihned, když se takovou 
skutečnost dozvěděl. V případě, že příkazce i přes upozornění příkazníka na splnění 
pokynů trvá, příkazník neodpovídá za škodu takto vzniklou. 

d) Bez zbytečného odkladu předat příkazci jakékoliv věci získané pro něho pří své 
činnosti. 

e) Postupovat při výkonu autorského dozoru osobně a s odbornou péčí. 
f) Řídit se při výkonu autorského dozoru pokyny příkazce a jednat v jeho zájmu. 
g) Bez odkladů oznámit příkazci veškeré skutečnosti, které by mohly vést ke změně 

pokynů příkazce. 
h) Dodržovat při výkonu autorského dozoru závazné právní předpisy, technické normy 

a příslušná vyjádření veřejnoprávních orgánů a organizací. 

Autorský dozor při realizaci stavby „Integrované výjezdové centrum Český Těšín" 



i) Dbát při provádění autorského dozoru dle této smlouvy na ochranu životního 
prostředí a dodržovat platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné 
předpisy, včetně předpisů týkajících se ochrany životního prostředí. 

2. Příkazník se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dověděl v souvislosti s plněním 
předmětu smlouvy nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetím 
osobám. 

3. Příkazník se zavazuje k součinnosti s koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci na staveništi po celou dobu realizace stavby. 

4. V případě zjištění rozporu platné projektové dokumentace se skutečností na stavbě je 
příkazník povinen zjištěné rozpory řešit ve spolupráci se zhotovitelem stavby, a to 
bezodkladně. 

5. Příkazník nesmí bez souhlasu příkazce postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
ze smiouvy třetí osobě. 

6. Příkazník se může odchýlit od pokynů příkazce, jen je-li to nezbytné v zájmu příkazce, 
a pokud nemůže včas obdržet jeho souhlas. V žádném případě se však příkazník nesmí 
od pokynů odchýlit, jestliže je to zakázáno smlouvou nebo příkazcem. 

IX. 
Povinnost nahradit škodu 

1. Povinnost nahradit škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, 
nestanoví-li smlouva jinak. 

2. Příkazník je povinen nahradit škodu, která příkazci vznikne v důsledku vadného plnění, 
a to v plném rozsahu. Za škodu se považuje i újma, která příkazci vznikla tím, že muset 
vynaložit náklady v důsledku porušení povinností příkazníka. 

X. 
Sankční ujednání 

1. Nebude-li příkazník vykonávat autorský dozor v souladu s ustanoveními této smlouvy, 
zavazuje se uhradit příkazci smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý zjištěný případ. 

2. V případě, že příkazník poruší svou povinnost uloženou v čl. VIII odst. 2 této smlouvy, je 
povinen uhradit příkazci smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý zjištěný případ. 

3. Pro případ prodlení se zaplacením odměny sjednávají smluvní strany úrok z prodlení 
ve výši stanovené občanskoprávními předpisy. 

4. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda 
a v jaké výši vznikne druhé straně škoda. Náhradu škody lze vymáhat samostatně v plné 
výši vedle smluvní pokuty. 

5. Pokud závazek některé ze smluvních stran vyplývající z této smlouvy zanikne před jeho 
řádným ukončením, nezaniká právo na zaplacení smluvní pokuty, pokud vzniklo dřívějším 
porušením povinnosti. 

6. Zánik závazku vyplývajícího z této smlouvy jeho pozdním splněním neznamená zánik 
práva na zaplacení smluvní pokuty za prodlení s plněním. 

7. V případě, že se příkazník opakovaně (za opakovaně se přitom považuje nejméně 
dvakrát) nebude řídit podklady nebo prokazatelně uloženými pokyny objednatele (t). 
zejména pokyny zadanými písemně, např. emailem, v zápisech z kontrolních dnů, 
ve stavebním deníku apod.), nebo příkazci neposkytne požadovanou dokumentaci 
a informace, bude příkazníkovi příkazcem účtována smluvní pokuta ve výši 10.000,- Kč 
za každý zjištěný případ. 

Autorský dozor při realizaci stavby „Integrované výjezdové centrum Český Těšín" 8 



Zánik smlouvy

1. Příkazce je oprávněn příkaz odvolat bez udání důvodu.

2. Příkazce je oprávněn vypovědět tuto smlouvu bez výpovědní doby a to zejména
v případě:
a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že příkazník je v úpadku ve smyslu

zákona č. 182/2006 Sb., oúpadku azpůsobech jeho řešení (insolvenční zákon),
ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);

b) podá-li příkazník sám na sebe insolvenční návrh.

3. Výpovědí této smlouvy ani odvoláním příkazu není dotčeno právo oprávněné smluvní
strany na zaplacení smluvní pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy.

I-

XII.
Závěrečná ujednání

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy
dojde druhé smluvní straně. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem, kdy nabude účinnosti
smlouva odílo na realizaci stavby dle čl. III odst. 1 této smlouvy. V případě, že smlouva
o dílo na realizaci stavby nabude účinnosti před nabytím platnosti této smlouvy, pak tato
smlouva nabývá účinnosti současně snabytím platnosti. Příkazce je povinen příkazníka
o nabytí účinnosti smiouvy odílo na realizaci stavby bezodkladně informovat, ato
písemně nebo emailem na adresu: Ateliér IDEA spol. s r.o. Strmá 12, 709 00 Ostrava,
e-mail: info@ateiieHdea.cz.

3. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech splatností originálu, přičemž příkazce
obdrží čtyři a příkazník jedno vyhotovení.

4. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu" rozumí „nejpozději
do 3 týdnů".

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly,
zeje uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé asvobodné vůle určitě,
vážně asrozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

6. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., okrajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření této smiouvy má objednatel souhlas rady kraje udělený usnesením
č. 107/8245 ze dne 23. 8. 2016.

V Ostravě dne:
. 2016

za pnkazce
Ing. Ivan Strachoň

na základě pověření
hejtmana kraje

V Ostravě dne 25 08 2016

l

itorský dozor při realizaci stavby „Integrované výjezdové centrum Český Těšín"

( hx


